РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА  БРУСНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25  января   2021 г.  № 7
Брусничное  сельское поселение

« Об  утверждении плана работы  Думы  Брусничного
 сельского поселения  на  первое полугодие 2021  года»

    Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Брусничного  муниципального  образования, заслушав  заместителя  председателя  Думы  Брусничного  сельского  поселения - Сотиеву  Е.В.. Дума  Брусничного  сельского  поселения  Нижнеилимского  района

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  план работы  Думы  Брусничного  сельского поселения  на  первое полугодие 2021  года.(Прилагается)
2.  План работы  Думы  Брусничного  сельского поселения  на  первое полугодие 2021  года опубликовать  в Вестнике  администрации  и  Думы  Брусничного  сельского поселения.
3. Контроль  за  исполнением  данного решения  возложить  на  заместителя      председателя  Думы  Брусничного  сельского  поселения  - Сотиеву  Е.В.

Глава Брусничного сельского поселения
Нижнеимского района                                                                      В.Л. Белецкий

Приложение к решению Думы № 7
Брусничного сельского поселения МО
                          от  25  января  2021 года.
План  работы  Думы
Брусничного  сельского  поселения
на  первое  полугодие   2021  года.
	№
	Дата
	Повестка
 рассматриваемых вопросов
	Ответственные

1

январь

 1. Об утверждении  Положения об  оплате труда главы муниципального образования   Брусничного сельского поселения. Докл. Белецкий В.Л.
2.  Об  утверждении  Положения об  оплате  труда заместителя председателя   Думы Брусничного сельского поселения.  Докл. Белецкий В.Л.
3. Об  утверждении  структуры  администрации  Брусничного  сельского  поселения на 2021год.    Докл. Белецкий В.Л.
4. Об  утверждении  плана  работы Думы  Брусничного  сельского  поселения на  первое  полугодие  2021года.  Докл.  Сотиева  Е.В.
5.  Об  утверждении  Плана  работы  администрации Брусничного  сельского  поселения  на  2021 год.  Докл. Белецкий В.Л.
6. Об  утверждении  Положения  об  обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности в  границах  Брусничного  сельского  поселения.

Белецкий В.Л.

Белецкий В.Л.

Белецкий В.Л.
Е.В.Белореченская  О.Ю.
Белореченская О.Ю.

2

февраль

1.  О  внесении  изменений  и  дополнений  в Положение  о  бюджетном  процессе  на  территории Брусничного  сельского  поселения.
2. Об  исполнении   бюджета  Брусничного  сельского  поселения  за  2020   финансовый  год.
3.Об  обеспечении  жителей  поселения  водоснабжением.
4. О работе  администрации  в  межсессионный  период.
5. Об  обеспечении  населения  дровами.
6. О  создании  условий   для  обеспечения  поселения  услугами   торговли.
7.  О  ходе  отопительного  периода  в  Брусничном  сельском  поселении.
8.  Об  утверждении  плана  мероприятий  по  благоустройству  Брусничного  сельского  поселения.

	Белецкий В.Л.

Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.

	3
	март

 1. Об  исполнении   бюджета  Брусничного  сельского  поселения  за  2020   финансовый  год.
2. Об   обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  поселения,  предупреждение  и  ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций  в  границах  поселения.
3.  О  ходе  отопительного периода  в  Брусничном  сельском  поселении.
4. Об  обеспечении  условий  для  развития  на  территории  Брусничного  сельского  поселения    физической  культуры  и  спорта.
5. Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации и  проведения  развлекательных  и  спортивных  массовых  мероприятий  на  территории  Брусничного  сельского  поселения.

Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.

Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.

4

апрель

1.  Отчет за исполнением бюджета за  I квартал  2021г.
2.  О   создании  условий  для  обеспечения  поселения  услугами  связи.
3. Об  утверждении  Положения  о  порядке привлечения  граждан  к  выполнению  на  добровольной  основе  социально- значимых  для  поселения  работ.
4. О внесений  изменений  и  дополнений  в Устав Брусничного  муниципального  образования.
	Белецкий В.Л.
Белецкий В.Л.

Белецкий В.Л.

	5
	май
	1. О внесении  изменений и  дополнений  в  Устав Брусничного  муниципального  образования.
2.  О  летней  занятости  детей.
3. О  благоустройстве  кладбища.
4. Об  окончании  зимнего  отопительного  периода  в  Брусничном сельском  поселении.
5. Об  обеспечении жителей  поселения  услугами  организаций  культуры,  создание  условий  для  организации  досуга  населения.
	Белецкий В.Л
В.Л.Белецкий В.Л.Белецкий
В.Л.Белецкий
Чеканова  Т.В.

	6
	июнь
	1. Отчет  администрации  Брусничного  сельского  поселения  за  1  полугодие  2021 года.
2.  Информация об  исполнении наказов  избирателей  за  первое  полугодие  2021 года.
3. Об  условиях  и  порядке  предоставления  медицинской  помощи   в  Брусничном  сельском  поселении.
4.  О  создании  условий  для  массового   отдыха  жителей  поселения   и  организация   обустройства  мест  массового  отдыха  населения,  об  установлении  правил  вывоза  бытовых  отходов  и  мусора.
5. Об утверждении  плана работы Думы Брусничного  сельского поселения  на  второе  полугодие 2021 года.
6. О  подготовке к праздничному  мероприятию «День посёлка».
	Беляева  Е.В.
С
Агуреева    Т.С.
Белецкий В.Л.

Сотиева  Е.В.
Чеканова  Т.В.

Заместитель  председателя
Думы  Брусничного  сельского  поселения.                                                                                     Сотиева Е.В.

[bookmark: _GoBack]